§'
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃo MATEUS

Estado do Espirito Santo

ATA

vCi! Éj," ir

n

Tomada de Preços No 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo No 001414/2023

PEDRO JADIR BONNA

27t',t1t2023

ATA TOMADA DE PREÇOS2

Responsável

Tipo

TERCETRA ATA DA TOMADA DE PREÇOS No 000002/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de projeto de reforma do
Prédio Administrativo, da Câmara Municipal de São Mateus, conforme Projeto(s), Memorial
(is) Descritivo (s), Planilha(s) Orçamentária(s) e Cronograma(s) Físico Financeiro, incluindo
o fornecimento de todo o material e mão de obra.
CRITÉR|O DE JULGAMENTO: Menor preço Gtobat
Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, as quatorze horas, na
Sala do Setor de Compras, Iocalizado na Avenida Jones dos Santos Neves,40 - Centro, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria no 14112023, para procederem as
atividades pertinentes, abertura dos envelopes contendo a Proposta de Preços, da TON4ADA DE
PREÇOS de número e objeto, referenciado acima, mediante as condições estabelecidas no Edital
e seus Anexos, Esteve presente para a abertura dos envelopes a empresa GF CONSTRUTORA
LTDA, por seu representante ARI CÉSAR PEREIRA DE AGUIAR. portador da CNH: no
00856778932-DETRAN-ES e inscrito no CPF: no 817.860.427-20. Aberto os envelopes contendo
as propostas de preços, foram apresentadas as seguintes propostas: GF CONSTRUTORA LTDA,
R$ 553.309,48 (quinhentos cinquenta e três mil, trezentos e nove reais e quarenta e oito centavos)
e AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA, no valor de R$ $ 600.514,45 (seiscentos mit,
quinhentos e quatorze reais e quarenta e cinco centavos), sagrando-se vencedora a empresa GF
CONSTRUTORA LTDA, por apresentar o menor preço global. Devido a ausência do representante
da empresa AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA, fica aberto o prczo para interposição de
recursos de acordo com o Art. '109 da Lei 8.666/93. Se houver interposição de recurso o mesmo
será publicado no Portal de Transparência da Câmara Municipal de São l\,4ateus, para
conhecimento dos interessados e a apresentação das contrarrazÕes no mesmo prazo acima.
Decorrido esse prazo sem a interposição de recurso será o processo encaminhado a AutoÍidade
Superior para homologação. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente determinou que fosse
lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes, que assim desejarem.

Data

PE
,,JÁ

D NNA LEILA MARIA O EIRA DE IVATTOS
Suplente do Presidente

EDSO NÇALVES
Mem bro

EDIVANILTON OLIVEIRA BON IFACIO
ÍVlem bro

Presidente

Á ,:^ ^ 'J"Ú,,ô-
-L&Ntl-''Â.í

\'--'*-
\ MIRIAN SANTANA ROCHA

Secretária

JEFFERSON BONOMO BARCELOS
Membro

1t1

s rr /

Licitaçáo

CÂMARA MUNICIPAL DE sÃo MATEUS

Estado do Espirito Santo

ATA

FLS

;iUB RICA

Àt

Licitação

Responsável

Data

Tipo

Tomada de Preços N'000002/2023 - 14/11/2023 - Processo N" 001414/2023

PEDRO JADIR BONNA

2711112023

ATA TOMAOA OE PREÇOS2

EMPRESAS/REPRESENTANTES

GF CONSTRUTORA LTDA

211

J4